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پتروشیمی

اجرای ۱۰۸ طرح پتروشیمی در کشور
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با بیان 
اینکه صنعت پتروشیمی از ابتدای انقلاب اسلامی تا 
کنون رشدی ۶۰ برابری را تجربه کرده است، گفت: 
در حال حاضر ۱۰۸ طرح پتروشــیمی در کشور در 
حال ساخت است.به گزارش اقتصادسرآمد،  »مرتضی 
شــاهمیرزایی« در چهاردهمین همایش بین المللی 
صنعت پتروشیمی با اشــاره به اینکه در سال ۵۷ که 
انقلاب به پیروزی رســید، صنعت پتروشیمی ایران 
ویژگی هایی داشــت،  افزود: یکی از مشکلات این 
بود که ایــن صنعت ۱۰۰ درصد به جــز خوراک به 
خارج وابسته بود.وی ادامه داد: کالا و تجهیزات تماماً 
وابسته بود و دانش فنی نیز از خارج از کشور تامین 
می شد.شاهمیرزایی با اشاره به اینکه تنوع محصولات 
پتروشــیمی در آن زمان به ۱۰ عدد هم نمی رســید، 
گفت: تولید محصولات پتروشــیمی ۱.۵ میلیون تن 
بود و ظرفیت کمی از آن بالاتر بود.معاون وزیر نفت با 
بیان اینکه ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی کشور 
به ۹۳ میلیون تن رسیده است، بیان کرد: با بیش از ۱۰۸ 
طرح بزرگ و کوچک زنجیــره ارزش و طرح های 
بالادستی صنعت پتروشیمی تا ۱۰ سال آینده به بیش 
از ۲ برابر ظرفیت فعلی دست خواهیم یافت.وی ادامه 
داد: پتروشــیمی ایران با وجود تحریم ها بیش از ۶۰ 
برابر بزرگ شده است.شاهمیرزایی تاکید کرد: بیش 
از ۵۵۰ گرید پتروشــیمی و پلیمری در کشور تولید 
می شود و تا پایان دولت سیزدهم تمام کاتالیست های 
پتروشــیمی داخلی سازی خواهد شــد.مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی به لزوم تکمیل زنجیره 
ارزش در صنعت پتروشــیمی اشــاره کرد و گفت: 
برای تولید ۲۱ محصول جدید پتروشیمی معادل ۴.۵ 

میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است.

تعریف ۱۰ ابرپروژه پیشران در صنعت 
پتروشیمی

معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رئیس جمهور با اشاره به هدف گذاری برای ۲ برابر 
شدن صادرات محصولات پتروشیمی تا پایان برنامه 
هشتم توسعه، گفت: در اواخر سال ۱۴۰۱ تعریف ۱۰ 
ابرپروژه پیشران در صنعت پتروشیمی انجام شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، روح الله دهقانی فیروزآبادی با 
اشاره به اینکه هر کشوری مزیت های ویژه ای دارد و 
برای توسعه پایدار باید به این فرصت ها توجه شود، 
افزود: هر کشــور ظرفیت صنعت و اقتصاد خاص 
خودش را دارد. بزرگترین صنعت اقتصادی و اقتدار 
ایران صنعت نفت اســت. ایران در ذخایر نفتی یکی 
از کشورهای برتر جهان است و مسیر اقتصاد دانش 
بنیان کشور که مورد تاکید رهبر انقلاب است، یکی 
از راه هایش از صنعت نفت می گذرد.دهقانی با تاکید 
بر اینکه برنامه ریزی ویژه باید در این عرصه وجود 
داشته باشد، گفت: همه چیز در تکمیل زنجیره ارزش 
نهفته است. در نقاط پایین دستی زنجیره ارزش سخت 
افزار کمرنگ شده و ارزش افزوده های چند ده برابری 
ایجاد می شــود.معاون رییس جمهوری با اشاره به 
اینکه خام فروشــی نفت و گاز زیان است، ادامه داد: 
در زنجیره های میانی ســود ۲۰۰ درصدی ایجاد می 
شود اما در پایان زنجیره ارزش آفرینی واقعی با سود 
هزار درصدی ایجاد می شود.وی تاکید کرد: بیش از 
۸ هزار شرکت توســعه تکنولوژی در کشور وجود 
دارد که توان تولید هر دانش فناوری را دارند و ۲۵۰ 
فناوری برجسته در صنعت پتروشیمی که وجود دارد 
در کشور قابل تولید است.دهقانی گفت: وصل کردن 
سرشاخه های دانش بنیان به جریان ایجاد ارزش در 
صنعت پتروشیمی در دستور کار است.وی با اشاره 
به اینکه ایران با تمام تــوان در تحقق اقتصاد دانش 
بنیان برنامه ریزی و اقدام می کند، افزود: در کمتر از 
۱۰ سال بزرگترین و ارزش آفرین ترین صادرکننده 
محصولات پایین دست پتروشــیمی خواهیم بود.
معاون علمی، فنــاوری و دانش بنیان رییس جمهور 
ادامه داد: ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان پتروشیمی 
و زنجیره پایین دستی در دولت سیزدهم ایجاد شده 
اســت.وی با اشــاره به راه اندازی صندوق سرمایه 
گذاری خطرپذیر هلدینگ خلیج فارس در بورس با 
۲ هزار میلیارد تومان سرمایه، گفت: تا پایان سال آثار 
آن را خواهیم دید که به تولید دانش فنی و لایسنس 
کمک می کند.دهقانی افزود: بخشی از کارگروه »بار 
اول« معاونت علمی به صنعت پتروشیمی اختصاص 
پیدا کرده که بر اساس آن محصولی که برای بار اول 
تولید می شود مســتقیما و در کمترین زمان تبدیل به 
قرارداد شــود.وی ادامه داد: تا کنون صنعت نفت از 
فرصت ســاخت بار اول ۲۰۰ میلیون دلار اســتفاده 

کرده است. 

خبر

وزیر نیرو

اعطای پاداش صرفه جویی به مشترکان برق 
وزیر نیــرو از اعطای پــاداش صرفه جویی در مصــرف برق به 
مشترکان برق در بازه زمانی خرداد ماه تا شهریور ماه سال جاری 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر محرابیان به مهرگفت: 
طی ســالهای گذشــته مصرف برق افزایش داشته و ســالانه یک میلیون 
مشترک به مشــترکان اضافه می شود به طوریکه ســالهای گذشته متناسب 
با رشد نیروگاه ها شاهد رشــد مصرف نیز بوده ایم.وی با اشاره به اینکه در 
تابســتان های متعدد شاهد خاموشــی ها و محدودیت های بخش مختلف 

بودیم ادامه داد. پیش بینی می شــد در تابســتان ۱۴۰۰ نزدیک به ۲۰ هزار 
مگاوات کسری برق داشته باشیم یعنی نزدیک به ۲۵ درصد مصرف موجود 
زیرا مصرف کل کشــور ۷۰ هزار مگاوات بود اما با اقدامات صورت گرفته 
در بخش خانگی خاموش نداشتیم و در سایر بخش ها هم با مشکلی مواجه 
نشدیم.وزیر نیرو تصریح کرد: در صورتی که در سال ۱۴۰۰ و پیش از آغاز 
به کار دولت سیزدهم شاهد خاموشــی هایی از اردیبهشت ماه بودیم. اما با 
۱۰۰ اقدامی که در سال گذشته انجام شد ضمن رشد مصرف برق خاموشی 
برنامه ریزی شده وجود نداشت.این عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: 
یکی از مهمترین مؤلفه ها برای عبور از خاموشی همکاری مردم بود که در 
چهارچوب فراخوان ها اعلام شد و مردم با مشارکت خوبی که داشتند شاهد 
عبور از پیک مصرف بدون کمترین مشکل بودیم.وی ادامه داد: ۱۴۰ اقدام 

برای سال جاری پیش بینی شده که شامل توسعه نیروگاه ها رفع محدودیت 
نیروگاه ها و اورهال کردن، توســعه شبکه متناسب با توســعه نیروگاه ها، 
هوشمند سازی شبکه برق صنایع و کشــاورزی و غیره که امید است مورد 
توجه قــرار بگیرد.وی خاطرنشــان کرد: خبری که طراحــی کردیم طرح 
سراسری پاداش صرفه جویی است که سال گذشته به صورت محدود اجرا 
شد که طرح امسال دو تفاوت عمده با طرح سال گذشته دارد، سال گذشته به 
زیر الگوی مصرف پاداش داده می شد اما امسال به همه مشترکان این پاداش 
تعلق می گیرد و نکته دیگر این اســت که مبلغ پاداش را تا ۲۰ برابر افزایش 
دادیم قیمت برق در مناطق عادی ۱۰۰ تومان اســت پاداش صرفه جویی تا 
۲,۰۰۰ تومان است.محرابیان خاطرنشان کرد: این طرح از ابتدای خرداد آغاز 

و محاسبه می شود که تا پایان شهریور ادامه دارد.
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افقی
۱ - ناگوار - کاوش - زیبا و دلفریب

2- مخفــف اگــر - شــعر جنــگ ها 
ودلاوري ها - یخ یستن

3- سرمای شــدید - پرداخت وجه به 
حساب بانکی - شب روستایی

۴- نوعی قایق دو کی شــکل پاروبی - 
آشکار و نمایان - حرف چشمی!

5- از آتش افروزان - در حال لنگیدن
۶- روز ۰۰۰۰دوستداران یاد باد - حادثه 

و رویداد - گیاه خورشتی 
7- ســه کیلوگرم - پافشــاري کردن- 

مرطوب
۸- زاپاس - حساسیت - لحظه ها- 

9- ظرف نوشــیدن مایعــات - ارفاق- 
آغوش

۱۰- عفونت چرکی لثه - غضروف هلالي 
شکل مفصل زانو - علامت مخصوص

۱۱- به هدر دادن - پادشاه 
۱2- هذیان - بسیار دانا - آبرو و شرف

۱3- مگس پران اسب - نخست - آنچه 
از امور غیر معنوي است.

۱۴- ســوختن - محل نمایش فیلم - 
مکان

۱5- متداول - از صنایع ادبی - خواری 
و فلاکت

عمودی
۱- روشی برای پیشگیری از بارورسازی در 

مردان - پابرجا 
2- میوه نخل - چهارپایه پشتی دار - محو 

و ناپدید کردن
3- اندام - سیاره زحل - خط کش مهندسی

۴- محل ایستادن امام جماعت در مسجد- 
بزرگ ترین سرخرگ بدن - ارزش

5- جاندار ذره بینــي عامل انتقال بیماري 
- خاندان پیغمبر اکرم)ص( ۶- همسایه - 

دوستان - برخورد 
7- چاشنی غذایی - نوعی پارچه ي نخی - 

معنی و مضمون 
۸- استفراغ - آبادانی - از مصالح ساختمانی 
9- معبود یکنا - هفتمیــن ماه میلادي - 

حرف انتخاب
۱۰- معکــوس - دریاچــه ای در آفریقاي 

جنوبي - تکیه کلام خودستا
۱۱- نه داغ و نه ســرد - هافبک ایراني تیم 

فوتبال اوساسونا 
۱2- گوشه ای در دستگاه چهارگاه - الفت 

داشتن - جاهل 
۱3- عموي عرب - سرنوشته - بشر

۱۴- بی تجربه و ناوارد - بزرگان -لازم
 ۱5 گلــی زیبا - وســیله خــودکار براي 

تنظیم دما

ارتش، رکن اساسی 
تجارت امنیت 
دریایی است و از 
اولویت های رده 
بالای هر دولت 
امکان توسعه 
تجارت دریایی 
اش ذیل امنیت 
مسیرهای دریایی 
است به طوری که 
سالانه میلیون ها 
دلار خرج توسعه 
و تأمین تجارت 
دریایی می شود تا 
پایه های اقتصادی 
کشورها مستحکم 
شود. نیروهای 
دریایی هر کشوری 
وظیفه تأمین 
امنیت خطوط 
کشتیرانی کشور 
مذکور را دارد.

گروه امنیــت دریا - ســید نویدرضا 
موسوی - اساســی ترین محــور اتصال 
فراسرزمینی کشــورها از طریق دریاها و 
مسیرهای آبی اســت و از ابتدای دوران شکل گیری 
تمدن ها دریاها همواره محل تنش بین این دولت ها 
بوده اند. جالب است بدانید اساس توسعه حمل و نقل 
هم اختراع کشتی های بخار بوده است تا حمل و نقل 
دریایی تسهیل شود. با توجه به اینکه ۷۱ درصد کره 
زمین را آب فرا گرفته است تمامی تمدن های عظیم 
در پی حکمرانی به دریاها بوده اند از حکومت باستانی 
مصر و ایران و یونان تا حتــی حکومت مغول ها هم 
اقدام به ایجاد مسیرهای دریایی و کشتی سازی کردند 

تا توسعه فراسرزمینی خود را تسریع کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، به واسطه آسیبی که دولت ها 
از تنش در حمل و نقل آبی متحمل می شدند اقدام به 
تشکیل یگان های مشخص و سازمان یافته به منظور 
مقابله با خطرات و تهدیدات دریایی کردند. اهمیت 
استراتژیک دریاها و مسیرهای آبی محدود به دوران 
تاریخ نبوده و امروزه هم دریاهــا نقش محوری در 
تجارت جهانــی ایفا می کنند به طوری که در ســال 
۲۰۲۱ تقریباً ۱۰۰ هزار کشــتی تجاری با نقش های 
مختلف اتصال تجاری نظامی در دنیا را رقم می زنند.
در زمینه انرژی کــه یکی از ارکان قــدرت ملی هر 
کشوری محسوب می شود، تردد نفتکش ها که حامل 
اصلی انرژی دردنیا هستند هم از مسیرهای اقیانوسی 

انجام می گیرد.
کشور ما دارای ســابقه ای دیرینه در کشتی سازی و 

تجارت دریایی است و همواره از قدرت های دریایی 
در دنیا بودیم و شواهد تاریخی اولین نیروی دریایی 
منظم تاریخ را هم منتسب به تمدن هخامنشیان ایران 
باســتان می داند.امروزه نیز از قدرت های دریایی به 
حساب می آییم و بیش از ۲۵۰ فروند کشتی تجاری 
اعم از کانتینرها نفتکــش، فله بر، رو- رو و … روند 
صادرات و واردات در کشــور را همــوار می کنند و 
بازوهای بازرگانی کشــور به حســاب می آیند. در 
حوزه تجارت بین المللی هم زیرساخت های خوبی 
در کشــور داریم و با ۱۳ بندر تجاری فعال و پذیرش 
سالانه بیش از ۳۵ هزار کشتی در کشور در جایگاه ۲۲ 

قدرت دریایی غیر نظامی در جهان ایستاده ایم.
نقش ارتش، رکن اساسی تجارت امنیت دریایی است 
و از اولویت های رده بالای هر دولت امکان توســعه 
تجارت دریایی اش ذیل امنیت مسیرهای دریایی است 
به طوری که سالانه میلیون ها دلار خرج توسعه و تأمین 
تجارت دریایی می شود تا پایه های اقتصادی کشورها 
مستحکم شود. نیروهای دریایی هر کشوری وظیفه 

تأمین امنیت خطوط کشتیرانی کشور مذکور را دارد.

جنگ و تأمین امنیت مواصلات دریایی
از ابتدای تهاجم عراق به ایران تمرکز نیروی دریایی 
عراق حمله به کشــتی های تجاری ایرانی بود که از 
همان دهه شــصت ناوگان دریایی ارتــش اقدام به 
اسکورت کشتی های تجاری در مناطق تحت حمله 
بعثی ها نمود تا مانع از ناامن کــردن تجارت دریایی 

کشور شوند.

با ورود مستقیم آمریکایی ها میدان نبرد دریایی فراتر از 
ایران و عراق رفت و یانکی ها مستقیماً اقدام به حمله به 
ناوگان ایران می کردند که با رشادت و مقاومت جانانه 
رزمندگان دریایی ارتش و ســپاه مواجه شدند. بعد 
از پایان جنگ هم کماکان اســکورت ناوگان تجاری 
توسط نیروی دریایی ارتش و ســپاه ادامه داشت تا 
مانع از هرگونه حمله یــا تهدید علیه تجارت دریایی 

کشور شوند.

پیدایش دزدان دریایی و مأموریت ارتش
امنیت دریایی تا سال ۱۳۸۳ به طور کامل برقرار بود تا 
اینکه مزاحمت ها برای ناوگان تجاری ایران در مناطق 
باب المندب و دریای سرخ شروع شد و گزارش هایی 
از تقــرب قایق های ماهیگیری ناشــناس به نزدیکی 
ناوگان تجاری منتشــر می شــد البته این گزارش ها 
محدود به کشــتی ایرانی نبود و این قایق ها به تمامی 
کشتی های تجاری نزدیک می شدند و ایجاد مزاحمت 

می کردند.
با شروع حملات از سال ۱۳۸۳ ابتدا سیاست فاصله 
گرفتن و رعایت حداکثری فاصله با سواحل سومالی 
و رعایت حداکثری پروتکل های حفاظتی و اسکورت 
محدود ناوگان تجاری و یا اســتقرار برخی نیروهای 
نظامی روی ناوگان تجاری گرفته شد تا این که نیروها 
و دزدان دریایی به اخطارها توجــه نکردند و حجم 
حملات بالا رفت و نوع تسلیحات آن ها هم پیچیده تر 
و درصد تخریب آن ها هم بالاتر رفت.از سال ۱۳۸۷ 
فرماندهی نیروهای مسلح ایران تصمیم به اسکورت 
صددرصدی کشتی های داخلی و خارجی و برخورد 
مستقیم با دزدان دریایی گرفت و سیاستی اتخاذ شد 
تا همواره یک ناوگروه نیروی نظامــی در آن منطقه 
)دریای سرخ( مستقر شــود. در سال ۱۳۸۸ ناوگروه 
دوم نیروی دریایی ارتش با نام ناوگروه شهید نقدی 
به منظور مقابله با دزدان دریایی و اسکورت کشتی های 
ایرانی به منطقه باب المندب اعزام شــد. بیش از نود 
درصد تجارت کشور ما از طریق دریا است و تأمین 
امنیت دریایی کشور مساوی با تأمین حیات اقتصادی 
مردم می باشد برهمین اساس ناوگروه دوم مأموریت 
خود را در این منطقه شروع کرد و موفق به اسکورت 

بیش از چهل و یک کشــتی ایرانی و بیست و هشت 
کشــتی خارجی در منطقه باب المندب شد و دریای 
ســرخ و چندین مورد درگیری های مســتقیم هم با 
دزدان دریایی داشت که به فرار عوامل حمله کننده و 

یا نجات کشتی دزدیده شده منجر شد.
از همان ســال ۱۳۸۸ نیروی دریایی ارتش با استقرار 
در منطقه دزد دریایی خیز باب المندب و دریای سرخ 
اقدام به اسکورت کشتی های داخلی و خارجی کرد. 
البته سپاه هم در مسئله اســکورت کشتی ها از سال 
۱۳۸۹ ورود پیدا کرد و شهید محمد ناظری با شناور 
فارو در منطقه شــمال اقیانوس هند اقدام به تعقیب 
عوامل دزدان دریایی کرد. از همان سال همواره یک 
ناوگروه به این منطقه اعزام می شــود و از اواخر دهه 
هشــتاد تا به امروز بیش از ۴۰ ناوگروه ایرانی به این 
منطقه اعزام شده اند تا جلوی یورش دزدان دریایی به 
کشتی های غیر نظامی را بگیرند و تا به امروز بیش از 
۳۰۰ مورد درگیری با دزدان دریایی بوده که در تمامی 
موارد موفق به دفع یورش مهاجمان و بازپس گیری 

کشتی شده اند.
اما مسئله نبرد به منظور تأمین امنیت خط کشتیرانی و 
تجارت محدود به دزدان دریایی نبود و از سال ۱۳۹۷ 
دونالد ترامپ رئیس جمهور دیوانــه آمریکا اقدام به 
اخذ سیاســت های متخاصمانه علیه ایران گرفت و با 
تصمیم جمعی آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای 
متخاصم، سیاست جامع مبتنی بر تروریسم دولتی که 
بنام فشار حداکثری شناخته می شد در دستور کار آنها 

قرار گرفت. 
در راستای همین سیاست تصمیم به ایجاد اخلال روی 
ناوگان کشتیرانی ایران و همچنین مسئله فروش نفت 
و درآمدزایی و تجارت دریایی گرفته شــد. به همین 
منظور دولت انگلیس در ســال ۱۳۹۸ اقدام به حمله 
غیرقانونی و دزدیدن یک کشتی ایرانی با نام گریس 
۱ در منطقه جبل الطارق گرفت و آن کشتی به دستور 
انگلیسی ها توقیف شد، چنین اقدامی توسط انگلیس 
مستقیماً به منظور فشــار اقتصادی به دولت و مردم 
ایران صورت می گرفت و همچنین یک پیام واضح به 
خریداران نفت ایران بود که ناشی از سیاست اعمال 

فشار خبیثانه آمریکا و انگلیس بود.
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